Moisés Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

Protocolo: 2024001008417

Processo Seletivo nº 01/2024 – Edital nº 06/2024 – DATA E HORA DE REALIZAÇÃO DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
O MUNICÍPIO DE MOSTARDAS / RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2024, regido pelo Edital n° 01/2024, de 17 de abril de 2024, torna
público o presente Edital para comunicar o que segue : 1. Publicação dos locais, data e hora da prova teórico objetiva. O Edital na
íntegra pode ser conferido nos sites da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e da Prefeitura Municipal de Mostardas:
www.mostardas.rs.gov.br .
Mostardas/RS, 18/06/2024. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Moisés Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024001008408

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16/2024. Objeto: Credenciamento de empresas especializadas na prestação de
serviços para a realização de exame de Ultrassonografia para pacientes atendidos nas Unidades de Saúde do município. Período
de Inscrições: De 18 (DEZOITO) de Junho à 08 (OITO) de Julho de 2024. Editais: www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2024001008430

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2024 - Objeto : Contratação de serviços de consultoria em engenharia para elaboração de projeto
de iluminação pública com tecnologia LED, serviços de medição e verificação – m & v, além de serviços de apoio técnico à
fiscalização, supervisão e gerenciamento de obra, estabelecidos no termo de cooperação técnica celebrado com a ENBPar, no
âmbito do Procel reluz, para o Município de Pinheirinho do Vale – RS . Prazo de entrega dos envelopes da documentação de
habilitação e propostas; até às 08h30min no dia 02/07/2024. Abertura: Dia 02/07/2024, às 9h. Local: Rua Duque de Caxias nº 223,
Centro, Pinheirinho do Vale - RS, em 17 de junho de 2024. NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024001008445

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2024 – O MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO
VALE, através do Prefeito Municipal, Srº Nelbo Aldair Appel, conforme consta no processo e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade de Pregão Presencial N.º
011/2024, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecer telhas, cumeeiras e parafusos para distribuição para as famílias
atingidas pelas chuvas e temporais ocorridos com acumulados significativos a partir de 16/11/23 que causaram múltiplos desastres,
quedas de arvores, prejuízos na rede elétrica, destelhamento e danos a residências/galpões /chiqueirões, em diversos pontos do
município, tanto rurais com urbanos, totalizando 300 moradias com telhados danificados e ADJUDICAR o objeto licitado à empresa:
LUIZINHO E EZECHIEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 14.921.725/0001-27, pelo valor total de R$ 497.316,00
(quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos e dezesseis reais).
Pinheirinho do Vale – RS, 17 de junho de 2024, Nelbo Aldair Appel, PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001008391

Concorrência Eletrônica 12/2024 : Contratação de empresa especializada p/ reforma e ampliação de pavilhão localizado na linha
São Luiz, a ser executado em regime de empreitada por preço global. Propostas: 03/07/2024, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 03/07/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 17/06/2024. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

Protocolo: 2024001008392

Pregão Eletrônico 25/2024 : Contratação de empresa especializada, objetivando a perfuração de poço tubular profundo na linha
São Raimundo. Propostas: 01/07/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 01/07/2024, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
17/06/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito,

Porto Alegre, Terça-feira, 18 de Junho de 2024 455Diário Oficial Nº 119